令和 ６年 7月 吉日

中 国 テ ニ ス 事 業 協 会

会   長  吉 野 泰 弘

フローマネージメント研修のご案内

～ 組織がチームになる、仕事を楽しみながら成果を出す ～

拝啓

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素から本協会へは種々ご協力を賜り厚くお礼を申し上げます。

 本協会ではこの度テニス事業者の更なる顧客サービス向上を目的に、是久昌信氏（心理カウンセラー・メンタルコ

ーチ・経営コンサルタント）を講師にお迎えし、コーチだけではなくフロントスタッフや事務職等各職位に対応した

フローマネージメント研修講座を開催致します。多くの皆様のご参加をお待ちいたしております。

 研修終了後は加盟クラブ、ご参加の皆様の情報交換の場として、講師を囲んでの懇親会も開催の予定です。講座

と併せてご参加を頂きます様ご案内を致します。

末筆になりましたが貴事業所のますますのご発展をお祈り申し上げます。

敬具

□ フローマネージメント研修のポイント

新たな時代の新たな心理学、フロー理論をご存じですか？

「フローマネージメント」を取り入れた経営やチームづくりが劇的な成果を上げています。

「楽しみながら成果を上げる」

「やる気に満ちたチームづくり」

「社員の幸せを追求する組織」

「新しいリーダーシップの在り方」

「コミュニケーションギャップの解消」

これらの問題解決を模索している方のための基礎的なセミナーです。

フローマネージメントは「フロー心理学」をベースにしたマネージメント手法です。

そのマネージメントの目的は、人々に勇気と元気を与え、仕事を心から楽しむことで成果を最大化させると

いうものです。

世界No.1コーチ、アンソニー・ロビンズのモチベーションの作り方、そして、チクセントミハイ博士のフロー

に入る方法、さらにはNLPで思考のパターンを変える方法、さらにグラッサー博士の信頼を築くアプローチ

手法を使い、最高のチームを作り上げるレシピです。

職場は「自己実現の場」です。「自己実現」とは人が潜在能力を最大限に開花させることを言います。

それはスタッフが基本的欲求を満たすことであり、幸福な人生を生きるということです。組織の目的はスタッ

フの幸せのためにあります。幸せなスタッフはお客様を幸せにします。幸せなお客様が増えるということは、

世の中が明るく元気に、幸せになるということです。

世の中を幸せにしている会社が潰れることはありません。世の中に必要とされているからです。

□ 講師紹介

是久 昌信 （これひさ まさのぶ）

                   心理カウンセラー ・ メンタルコーチ ・ 経営コンサルタント

世界No.1コーチ、アンソニー・ロビンズ社公認のシニアリーダーとして、

日本を元気にするためにスクールを開講、リーダー育成に情熱を注いでいる。

現在、全国で講演、セミナーを開催中。

令和 ６年 7月 吉日

フローマネージメント研修 開催要項

主   催   中国テニス事業協会

日   時   ２０２４年１０月 ７日（月） 13時00分 ～ 18時00分

          ※１２時１５分受付開始（12時45分までに受付をお済ませください。）

会   場   合人社ウェンティひと・まちプラザ   北棟５階 研修室A・B

         〒730-0036 広島市中区袋町6番36号  TEL：082-545-3911

         ※駐車場はありませんので、近隣の駐車場をご利用ください。

講   師   是久 昌信 氏 （有限会社グレイス代表取締役）

テ ー マ    フローマネージメント「組織がチームになる。仕事を楽しみながら成果を出す。」

         「フロー」とは、人が心・技・体ともに最高に集中し最高のポテンシャルを創出できる状態のことを指します。

かつてのソニー・ホンダといった劇的な結果を生み出した企業はまさに「フロー」の賜物です。フローマネ

ージメント研修は、この「フロー」という概念をビジネスに導入し、お客様・チーム間の信頼関係、スタッフの

心・技・体の状態を自らでマネージメントする術を手に入れ、最善の結果を得る手段を身に着けることを主

目的とします。

参 加 費   8,000円/名

募集人数   定員２５名 ※定員になり次第締め切らせて頂きます。

対   象   中国テニス事業協会及び（公社）日本テニス事業協会 加盟事業所関係者

ポイント   有資格者の方は、本セミナーにて下記の通りポイントを取得できます。

申込書に登録団体と登録 Noをご記入下さい。

（公社）日本プロテニス協会の研修ポイント…2ポイント

（公社）日本テニス事業協会 テニスプロデューサー…資格更新要件の対象

申込方法   所定の申込用紙に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにてご送付下さい。

参加費は申込締切日までに下記指定口座にお振込ください。

※恐れ入りますが振込手数料は各自ご負担下さい。

申込締切日を過ぎてのキャンセルの場合は、全額ご請求をさせていただきます。

申込締切   ２０２４年 ９月２5日（水）

振 込 先   広島銀行 五日市八幡支店 普通3278527 中国テニス事業協会会計 流田甲子郎

お問合せ   ＮＢテニスガーデン  担当 ： 流田（ナガレダ）

      電話 ： ０８２-２７１-３８８３ ／ FAX : 082-271-3896

懇 親 会   研修終了後、講師を囲んで懇親会を予定しておりますので是非ご参加ください。

※18：30開始予定、当日申込、会費５，０００円程度、当日徴収させていただきます。

           参加申込用紙に懇親会参加の有無のご予定をご記入ください。

お申込先ＦＡＸ番号 ： 082-271-3896

※9月25日(水）までにＦＡＸにてお申し込みください。

フローマネージメント研修講座

～ 組織がチームになる。 仕事を楽しみながら成果を出す。 ～

参加申込用紙               申込日： 2024年   月   日

※事前アンケートがありますので、お一人様につき申込用紙１枚でお申込ください
事業所名  ：

ふ り が な

氏   名  ：

※ 有資格者は登録番号をご記入ください。

   テニスプロヂューサー登録番号        ［                 ］

   JPTA登録番号                  ［                 ］

役   職  ：                                                          例）コーチ・フロント・管理職等

電話番号  :

FAX番号 :

E-Mail  :

懇親会参加 ：       有       無                     申込時点でのご予定に〇を付けて下さい

※参加者事前アンケートにご協力お願いします。

➀あなたは「フローマネージメント」にどのようなイメージをお持ちですか？

➁この研修に期待すること、得たいことは何ですか？